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&é}@ ACTA (DE EVALUACION DE PROP%I)ESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
| ; REQUISITOS HABILITANTE
|
emserchia:: - Codigo: GAL F36
INVITACION PRIVADA No. 010 - 2025
SUMINISTRO DE VESTIDO DE LABOR, CALZADO, ELEMENTOS DE DOTACION Y
OBJETO: PROTECCION EPP PARA EL PERSONAL VINCULADO (LOS EMPLEADOS OFICIALESY |

EMPLEADOS PUBLICOS) DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA, EMSERCHIA
E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia diez (10) de marzo de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunién del comité de
evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada

dentro de la Invitacion Privada No. 010 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Privada No. 010 de 2025, en la Pagina Web del
www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios
que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para la Invitacion Privada No.
010 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se present6 una (01) oferta.

PROPONENTE

NIT.

GRAND FLOWERS S.A.S.

900.390.529-0

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Privada No. 010 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: GRAND FLOWERS S.A.S.

de la tltima declaracion de renta.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente ]
firmada por el gerente y/o representante legal. X 1-3 I
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad maxima
| de un (1) mes contados a partir de la fecha de apertura X 4-22

del proceso, este debera estar vigente y dentro de su
actividad debera hallarse comprendido el objeto del
presente proceso de seleccion.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del proponente
o representante Legal de la persona juridica. X 23
Fotocopia de la Liberta Militar. X o
Formato tnico hoja de vida (persona juridica).

X 25
Declaracién de bienes y rentas, en caso de ser
declarante de Renta, debe allegar Formato 210 DIAN, X 26
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: GRAND FLOWERS S.A.S.

DOCUMENTO i CUMPLE

NO

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera estar acompafiada de una garantia
de seriedad de la misma, expedida a favor de ‘
EMSERCHIA E.S.P., otorgada por un banco o
compafia de seguros legalmente establecida en {
| Colombia. Dicha garantia de seriedad debera |
constituirse por un valor equivalente al 10% del |
presupuesto aqui fijado para la adquisicion dg los |
bienes, con una vigencia de sesenta (60) dias |
calendario contados a partir de la fecha prevista para I
la entrega de las propuestas, determinada en el |
Cronograma de la presente Invitacion privada. La

| garantia debera ser respaldada con las firmas del i
| afianzado o tomador y de la compafia aseguradora. |

CUMPLE

' Certificado de pago aé_éportes: documento en el 'Ejﬂéw [
debe constar que se encuentra a paz y salvo por |
concepto de pago de aportes a salud, pensiones y X
Cajas de Compensacion Familiar, expedido por el
Representante Legal o el Revisor Fiscal, segin el \

caso ‘

27-30

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e |
neampanbligades, ‘ |

>

34

Compromiso de Transparencia.

36 - 38

| Certificado de cumplimiento del sistema de gestion de |
' la seguridad y salud en el trabajo (SG - SST) de |

' conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072 | X
' del 26 de mayo de 2015 y de los reglamentos e
instrucciones del (SG - SST) propios de EMSERCHIA 1

E.S.P., expedido por el representante legal ylo

35

Certificado de "ﬁesponsabilidad Fiscal de la
| Contraloria General de la Nacion-Vigente.

39-40

1
persona natural. ‘
|
\

| Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la | X
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

41-42

139 - 140

Certificado de Medidas Correctivas.

| —
| Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional.

 Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion |
en el registro Gnico de proponentes RUP: El
proponente debera anexar el certificado actualizado,
de inscripcion en el Registro Unico de
Proponentes (RUP) de la camara de comercio
| respectiva, en el cual se acredite que se encuentran |
. debidamente inscritos, calificados y clasificados, enla |
| especialidad y grupo acorde con el objeto a contratar. |
El proponente debera contener en el RUP los siguier
codigos. |
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

! Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cébdigo: GAL F36

PROPONENTE 1: GRAND FLOWERS S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
42131600
46181500
46181600
46181700
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — expedido
por la DIAN. Rh X 132-135
Certificado de Deudores Morosos REDAM. X 138
Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales. X 138

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRAND FLOWERS S.A.S. identificado con NIT.
900.390.529-0, representada legalmente por el sefior JOSE ALEJANDRO ROMERO BERMUDEZ identificado con C.C. No.
11.202.984 expedida en Chia, CUMPLE con los REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: GRAND FLOWERS S.A.S.

INDICADOR (] CUMPLEC OBSERVACIONES
Resukado
VALOR % NO CUISPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Actvo Corpental Pasivo Cortems B4R AN 355435400
Fard Consorcio y umitods wepiraes, & 11,473,000 | 10005 11,178,000 El dioe de lioudaz debe serigial o mayor yeims
race e Squcez sM3 b sumamea de i g e ¢ =3
ndces de lquidezde cau3 uno g kos|
|mizgranies  coskeme A pocsmiae Ot
|pasaipatiin.”
RESULTADO 3245 | uw
INDICE DE ENDEUDAIIENTO
|.E.= Pasive ToallAchvo Toal 1B 1117900
Faa cnseis ¥ wniones mmpanes, o 74BN BITAB 3 El indice de endsudamienty debe ser iguai o menor
indce g endrudamitn $&3 1 sumads o) 1000 ¢ cinesera pez caets (< 505
o5 mdioes de Equidende cada uwno de s et
nkgranies  conkeve Al pocesme  d#
RESULTADO 0.00 P | 50%
CAPITAL DE TRABAJO El Capzal d2 Trabajo debe 52+ Igual o Superioe &l Cuzrents
CT = Actuo comenss - Pesivs Caments 353433400 335438400 porcier 4396 del presupussi cical.
BaA (IASCRSS ¥ unDnes mavcrales, ¢ 11,173000 11,178,600
Capaal oe babao serd 13 sumamina o s capiy 1003 < >= 4%
[5e pabajc o ol O los integramies”
RESULTADO 348,259,400.00 ol L 752,651,940.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

€l clerents deberd acrediter fa capacidad fnanciera minima requenda para paricipar en o procoso: 18
evaluacidn financiara du las propuestas, s& elechuard a party de 12 informacién contanida en el Registro Unico

de Proponertes (RUP) wizente y en frme.

INGICADOR EXIGIOG |
FINANCIERC |
Indice de Liquklez | Maoe o kual de 30 |

Indice de Endendamientty | Mancr o lgual 5 50%

Capital da Trabaio

[!_'ayos o jgual al 40% :Lci‘

| Presupoesto Oficial

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRAND FLOWERS S.A.S. identificado con NIT.
900.390.529-0, representada legalmente por el sefior JOSE ALEJANDRO ROMERO BERMUDEZ identificado con C.C. No.

11.202.984 expedida en Chia, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.
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Version: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

2. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debe acreditar una experiencia igual o superior a cinco (5) afios el mercado, a través de certificado de existencia y
representacion legal si es persona juridica o de registro mercantil si es persona natural, entidad como la experiencia del
proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1:
N PROPONENTE N°ANOS N° DE MATRICULA DOCUMENTO DE
ACREDITACION
1 14 afios 02037496 de Certificado de
GRAND FLOWER S.A.S. 22/10/2010 experiencia y
representacion legal
3 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia general exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en la ejecucion de dos (2) contratos de suministro terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al del presente
proceso, que se haya celebrado con entidades publicas y/o privadas, y que sumados los valores de los contratos acreditados
sea igual o superior al cincuenta (50%) del valor del presupuesto oficial del mismo.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:
Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberé allegar una de las siguientes alternativas:

e Copia de los contratos mediante el cual acrediten Objeto, Valor del contrato, confratante, contratista, plazo de
ejecucion.

e Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de la entidad
contratante, la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, fecha de suscripcion
del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado, manifestacion del cumplimiento a satisfaccion, Teléfono,
direccion y correo electrénico.

e  Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva certificacion
o constancia de su cumplimiento, expedida por el coniratante, la cual debera contener |a informacion referente a:
nimero y objeto del contrato, fecha de suscripcion del confrato, fecha de inicio y terminacian, valor ejecutado y
manifestacion del cumplimiento a satisfaccian, teléfono, direccion, correo electronico y firmadas por el representante
legal.

e Cuando el propanente, acredite experiencia en consorcio o unidn temporal, se tomara la experiencia en proporcion
a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al porcentaje de
participacion respecto al valor del confrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de constitucion
del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha informacién.

PROPONENTE 1: GRAND FLOWERS S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE

CONTRATANTE OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION OBSERVACION
CONTRATO NO. 107-2022
CONTRATAMTE: L&STO SA.S
VALOR DEL CONTRATO: DOTACIONES INDUSTRIALES 01/01/2022 31/12i2022 CUMPLE
$225.000.000
Ll S DOTACIONES INDUSTRIALES 01/01/2023 31/12/2023 CUMPLE
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P 8 Version: 3
Q@% " ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | eecnar Agosto 8 de 2018
DHA- AN (REQUISITOS HABILITANTES)
| o | Cédigo: GALF38
I J i - TR ; S
NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE 5
CONTRATANTE OBJETO FECHA DE INICIO TERMINACION OBSERVACION
CONTRATAMTE: L&STO S.A.S
VALOR DEL CONTRATO:
$270.000.000
CONTRATO NO. 310-2024
CONTRATAMTE: L&STO S.A.S | DOTACIONES INDUSTRIALES 24/01/2024 231212024 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO:
$325.000.000

Que la sumatoria de los contratos acreditados en experiencia especifica es por la suma de $850,000,000, lo cual corresponde
a un valor superior al 100% del presupuesto oficial del presente proceso.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRAND FLOWERS S.A.S. identificado con NIT.
900.390.529-0, representada legalmente por el sefior JOSE ALEJANDRO ROMERO BERMUDEZ identificado con C.C. No.
11.202.984 expedida en Chia, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO

CRITERIOS DE

VERIFICACION | gRaND FLOWERS SA S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Pliblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diez (10) dias del mes
de marzo del afio 2025.

Cordialmente;

=

-
<

—

e 2
JIMENA RODRIGUEZ FAJARD

Directora Administrativa y Financiera
Proyectt y Reviso: Aspectos Financieros

irector Juridicoly de Contrjtaci't’)n
Proyectd y Reviso: Aspectos |uridicos

WIL R SILVA RODRIGUEZ OMAIRA MILENA MORENO MARTINEZ
Almacenista General P.E. Seguridad y Salud en el Trabajo SST
Proyecté y Reviso: Aspectos Técnicos y de Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Economica Oferta Economica

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) “V .
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